TRIGESIMA OCTAVA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ.

En la ciudad de San Luís Potosí, S. L. P, siendo las 11:15 horas del día Miércoles 27 de Marzo del año Dos Mil Diecinueve, se da inicio el Acta de la Trigésima Octava Sesión Extraordinaria de la Junta de Gobierno del Organismo Intermunicipal Metropolitano de Agua Potable, Alcantarillado, Saneamiento y Servicios Conexos de los Municipios de Cerro de San Pedro, San Luís Potosí y Soledad de Graciano Sánchez, cita en la sala de juntas del INTERAPAS, ubicada en Avenida de Los Pintores número 3, en la Colonia Los Filtros; con el siguiente Orden del Día:......

ACUERDO 1/SE/38/2019

Una vez que se paso lista de asistencia y se constato que existe el Quórum Legal por mayoría necesario, el Presidente de la Junta de Gobierno de INTERAPAS de conformidad con el artículo 97 de la Ley de Aguas para el Estado de San Luis Potosí, declara validos los acuerdos que en esta se tomen.

ACUERDO 2/SE/38/2019

Se acuerda y aprueba por unanimidad de votos de los Integrantes presentes de la Junta de Gobierno el **Acta de la Centésima Septuagésima Novena Sesión**Ordinaria de fecha 14 de Marzo de dos mil diecinueve.

ACUERDO 3/SE/38/2019

Se acuerda y aprueba por unanimidad de votos de los Integrantes presentes de la Junta de Gobierno **el Informe Anual de Actividades 2018.**

ACUERDO 4/SE/38/2019

Se acuerda y aprueba por unanimidad de votos de los Integrantes presentes de la Junta de Gobierno ponerla a la Sala de Juntas de la Dirección General el nombre del Doctor Ismael Sánchez Marín quién fuera Coordinador del Servicio Médico de Interapas así como también la de en la medida de lo posible continuar otorgando el servicio medico a los papás, del fallecido Doctor Ismael.